HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /NQ-HĐND        Đồng Tháp, ngày         tháng 8 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Đặt tên đường tại thị trấn Thường Thới Tiền, huyện Hồng Ngự

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của

Chính phủ về việc ban hành quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình

công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ

Văn hoá - Thông tin (nay là Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn một số

điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành

kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của

Chính phủ quy định về quản lý và bảo bệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Xét Tờ trình số 38/TTr-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2021 của Uỷ ban nhân

dân Tỉnh về đặt tên đường trên địa bàn huyện Hồng Ngự và huyện Tháp Mười;

Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân Tỉnh; ý kiến thảo

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Đặt tên 01 tuyến đường tại thị trấn Thường Thới Tiền, huyện Hồng

Ngự (kèm theo Phụ lục).

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân Tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị

quyết này.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân

dân, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát thực hiện Nghị

quyết này.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=91/2005/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=36/2006/TT-BVHTT&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=91/2005/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=47/TTr-UBND&area=2&type=0&match=False&vc=True&org=27&lan=1

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khoá X, Kỳ họp

thứ hai thông qua ngày 17 tháng 8 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBTVQH, Chính phủ;

- VPQH; Ban Công tác đại biểu;

- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);

- TT/TU, HĐND, UBND, UBMTTQVN Tỉnh;

- Đoàn ĐBQH Tỉnh,

- Đại biểu HĐND Tỉnh;

- Các Sở, Ban, Ngành Tỉnh;

- TT/HĐND, UBND huyện, thành phố;

- Công báo Tỉnh; Cổng Thông tin điện tử Tỉnh;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Phan Văn Thắng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục

TÊN TUYẾN ĐƯỜNG TẠI THỊ TRẤN THƯỜNG THỚI TIỀN, HUYỆN HỒNG NGỰ

(Kèm theo Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp)
_______________________

STT Tên đường Điểm đầu Điểm cuối

Chiều

dài

(m)

Nền

rộng

(m)

Mặt

rộng

(m)

Kết cấu
Tóm tắt tiểu sử

(xem phần B)

1
Cách Mạng

Tháng Tám

Đường Ngô

Quyền

(Phía dưới

bến phà

Mương

Miễu)

Đường lộ

làng thuộc

khóm

Trung 1,

Thị trấn

Thường

Thới Tiền

5.500 9 7 Nhựa

Cách mạng Tháng Tám năm 1945 thành công là thắng

lợi vĩ đại đầu tiên của nhân dân ta từ khi có Đảng lãnh

đạo, mở ra bước ngoặt vĩ đại trong lịch sử dân tộc Việt

Nam. Chính quyền về tay nhân dân, nước Việt Nam

Dân chủ Cộng hòa ra đời - Nhà nước công nông đầu

tiên ở Đông Nam Á; chấm dứt chế độ quân chủ phong

kiến ở Việt Nam; kết thúc hơn 80 năm nhân dân ta

dưới ách đô hộ của thực dân, phát xít.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-17T22:06:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-17T22:06:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-17T22:06:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-17T22:07:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!